井田防爆门禁设计方案
1 / 32
井田防爆门禁系统方案
上海海栌门控科技有限公司设计
上海市徐汇区宜山路 515 号
电话：021-51692106
井田防爆门禁设计方案
2 / 32

防爆合格证编号：GYB24.1067X
型号：JT-EX-0225
订货号：EX-H22-13
产品标准：Q/HL001-2018
防爆标志：Ex ib IIC T6 Gb
外形尺寸：86mm×86mm×20mm
标准结构：铝合金面板，开关信号输出
电器参数：Ui：12V Li：50mA Pi:0.15W Ci:0 Li:0
制造商：上海海栌门控科技有限公司
井田防爆门禁设计方案
15 / 32
使用场所：易燃易爆气体环境
普通系统：井田全系列防爆门禁系统
标配安全栅：JT-90010 电源安全栅
工作环境条件
防爆保证：Ex ib IIC T6 Gb
环境温度：-10℃～+50℃
适用湿度：0～95%（相对湿度）
大气压：80Kpa-110Kpa
井田防爆出门开关防爆合格证：
井田防爆门禁设计方案
16 / 32
5.4 松下闭门器介绍：
安装效果图
井田防爆门禁设计方案
17 / 32
井田防爆门禁设计方案
18 / 32
井田防爆门禁设计方案
19 / 32
5.5 井田防爆门禁安全栅介绍：
井田门禁电源安全栅，井田门禁信号安全栅，井田门禁电锁电源安全栅
井田防爆门禁安全栅产品特点：
当危险区门禁发生故障，例如在门禁防爆箱内端 1、2 之间因某种原因混入高电压，使齐纳二极管 D1、D2、D3、D4
反向击穿，呈现“导通”状态，此时齐纳二极管 D1、D2、D3、D4 把混入高电压限制在齐纳电压上，在安全栅危险
区门禁 3、4 上不会出现高压电，齐纳二极管一但导通其电流急剧上升把串联在电路中的快速熔断器 F1 瞬时熔断，
切断了至现场的高电压，防止了高压电引爆现场爆炸性物质的危险，从而保护了现场设备及人员的安全。
当现场（危险区内）发生故障，例如负载短路，安全栅电路中限流电阻 R1 立即限流作用，把短路电流限制在某一
个电流值之内，这个电流值是安全值，故现场也是安全的.井田门禁安全栅的安全保护作用，实际上是对能量的限
制作用，在本质安全防爆系统中，由于井田门禁安全栅的功能，所以不论发生任何故障都保证传输到现场(危险区)
的能量限制在一个安全值（不会点燃规定的分级、分组爆炸性气体混合物）从而保证现场安全。
井田门禁安全栅可满足于石油、化工、发电、天然气等行业的各种防爆要求，可与国内外各大仪表和系统生产厂家
的产品配合使用，井田门禁安全栅安全是本质安全型电动仪表和电气装置的关联设备，在本质安全型防爆系统中起
着安全保护作用。齐纳安全栅将危险场所的一次仪表和安全场所的二次仪表连接起来，在正常工作时，它不影响一
次仪表和二次仪表的检测、控制功能；在故障状态下，例如一次仪表侧短路，二次仪表侧的异常电压混触等，井田
门禁安全栅将限制过载能量传入危险场所，利用其限压限流和快速熔断电路的多种保护功能，确保危险场所的一次
井田防爆门禁设计方案
20 / 32
仪表的本质安全，达到现场设备、生产和人员的安全。
井田门禁安全栅是我公司在吸收国内外各种性能良好的防爆安全栅技术基础上精心设计的系列产品，本产品性能良
好、稳定可靠、传输精度高，适应范围宽。根据不同型号规格，可于各种现场一次仪表如变送器（数字通讯的智能
变送器、4-20mA 模拟信号的通用变送器、国产 DDZ-Ⅲ型变送器）、电气转换器、电气阀门定位器、各类热电偶、开
关（触点及模拟开关）、流量仪表（涡轮）、流量变送器、电磁阀及各种特殊仪表组成本质安全防爆系统。
5.6 防爆门禁控制器介绍：
防爆门禁控制器 TCP/IP 控制器特性：
以太网门禁控制器是专门为对通信要求比较高而设计的门禁设备。具有远程升级、远程初始化、数据复位、防区功
能的功能；可以扩展的 485 接口空间；支持多达 6 个输出和 10 个输入。是一个可以通过以太网进行远程管理的门
禁系统。
 标准 10M TCP/IP 通讯；
 大容量存储卡，卡容量 20000，刷卡记录 20000，报警记录 10000（控制器的记录保存在 Flash 里面。在脱机
状况下，如果记录（刷卡记录和报警记录）超出容量，将覆盖最早的记录）；
 开门时区设置多达 16 组，且可以分别设定对应的多种开门方式，如卡、卡+密码、密码、双卡、首卡开门等；
 支持远程操作开关门、远程开关火警、报警；
 支持多个报警事件的报警输出，如无效卡、无效时间、门报警、门开超时等；
 默认支持 2井田防爆门禁读卡器，也可以扩展接 485 个读卡器；
 支持多达 6个输出。分别控制门和报警输出联动；
 支持 Web 操作，可以复位、重启动、设置 485 读卡器序列号；
 支持 FTP 远程升级。
井田防爆门禁设计方案
21 / 32
电气特性：
主机输入：12V DC